(60) minutos que deben dedicar las instituciones educativas para desarrollar el plan de 

estudios contemplado en su proyecto educativo institucional y en total, ochocientas (800) 

horas en educación preescolar, mil (1000) horas en educación básica primaria y mil 

doscientas (1200) horas en educación básica secundaria y media” por lo que se requiere 

que el calendario académico adoptado sea acorde a las orientaciones brindadas en el 

párrafo anterior. 

En caso de presentar inconvenientes con el cargue de la información, se pueden comunicar